[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2019
№ 369-п
  г. Кодинск
О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 21.07.2014 № 789-п «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Кежемского района»
В связи с приведением муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.ст. 17, 30.3, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 21.07.2014 № 789-п «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Кежемского района» (в редакции постановления Администрации Кежемского района от 12.02.2016 № 124-п) следующие изменения:
1.1. в пункте 1 слова «Шнайдер А.Р.» заменить словами «Мартыненко Р.Н.»;

1.2 пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Рекомендовать должностным лицам ОМВД России по Кежемскому району, отдела военного комиссариата Красноярского края по Богучанскому и Кежемскому районам, обеспечить предоставление в Администрацию района сведений, необходимых для ведения регистрационного учета в сроки и видах информационного носителя, установленные п.1 Указа Губернатора Красноярского края от 17.06.2013 № 106-уг.
Ведущему специалисту отдела документационного обеспечения и контроля Администрации района Брюхановой Т.С. получать сведения о  государственной регистрации актов гражданского состояния и сведений о внесении исправлений или изменений в записи актов гражданского состояния из федеральной государственной информационной системы ведения Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния (ФГИС ЕГР ЗАГС).»

1.3 в пункте 4:

1.3.1 слова «специалисту 1 категории отдела по организации обслуживания деятельности Администрации района» заменить словами «ведущему специалисту отдела документационного обеспечения и контроля Администрации района:»;
1.3.2 подпункт 4.1 изложить в новой редакции

«4.1 Не позднее 4 четверга каждого месяца, а за 10 и менее дней до дня голосования ежедневно обобщать сведения, представляемые в соответствии с пунктами 2,3 настоящего постановления по форме приложения №1 к решению Избирательной комиссии Красноярского края от 01.03.2006 № 131/1110»;
1.4 в пункте 5:
1.4.1 слова «специалисту 1 категории отдела по организации обслуживания деятельности Администрации района» заменить словами «ведущему специалисту отдела документационного обеспечения и контроля Администрации района:»;

1.4.2 подпункт 5.1.1 – исключить;

1.4.3 в подпункте 5.1.2:

- слова «в течение не более чем двух дней» исключить;
- после слов «в ГАС «Выборы» добавить слова «не позднее 4 четверга каждого месяца, а за 10 и менее дней до дня голосования ежедневно»;

1.4.4 в подпункт 5.1.3 после слов «к Положению» добавить слова «по состоянию на 1 января и 1 июля»;
1.4.5 дополнить подпунктами 5.1.4 и 5.1.5 следующего содержания:

«5.1.4 Передачу электронного файла в формате согласно приложению № 15 к Положению, переданный органами регистрационного учета. При передаче указывать сведения о размере электронного файла, его наименовании, дате и времени создания и количестве записей.

5.1.5 Передачу сведений о переименовании населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов для учета в работе по формированию и ведению территориальных фрагментов регистра избирателей, участников референдума (при наличии). Указанные сведения представляются вместе с копиями документов об изменении административного, муниципального деления, о присвоении наименований муниципальным образованиям, административно-территориальным единицам, городским и сельским поселениям, районам, населенным пунктам, а также улицам, площадям и иным территориям.».

1.5 в пункте 6 слова «Отделу по организации обслуживания деятельности» заменить словами «Отделу документационного обеспечения и контроля»;
1.6 пункт 9 изложить в новой редакции:
«9. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник»
2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».

Глава района
                                            П.Ф. Безматерных